
 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

AVVISO AI CONTRIBUENTI  

IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC) 

IMU 

Non essendo state ancora approvate le aliquote e le detrazioni dell’Imposta Municipale Propria 

(IMU) anno 2014, il versamento in acconto, da effettuarsi entro il 16 giugno, dovrà essere calcolato 

sulla base delle aliquote stabilite per l’anno 2013, mentre il saldo, da calcolarsi sulla base dei 

parametri 2014, sarà conguagliato entro il 16 dicembre. 

L’acconto da versare è pari al 50% dell’imposta totale dovuta, determinata applicando le aliquote 

IMU vigenti per il 2013 (approvate con Deliberazione di C.C. n. 20 del 11.07.2012), pari a: 

• 1,06%  per tutti gli immobili diversi dall’abitazione principale; 

• 0,4%  per le abitazioni principali classificate in cat. A/1 A/8 A/9 e relative pertinenze, con 

una detrazione massima di € 200,00. 

Si ricorda  che non è dovuta l’IMU per l’abitazione principale e per le fattispecie ad essa assimilate dalla legge e dal 

regolamento, non classificate in cat. A/1 A/8 A/9. 

 

TASI 

Non essendo state ancora approvate le aliquote e le detrazioni della TASI – la tassa sui servizi 

indivisibili – il pagamento della prima rata è stato rinviato al 16 ottobre (provvedimento d’urgenza 

del Consiglio dei Ministri del 6 giugno). E’ confermato il termine per il versamento del saldo, che 

invece, dovrà essere versato entro il 16 dicembre come per l’IMU. 

 

TARI 

Relativamente alla Tassa Rifiuti TARI, l’Ente farà recapitare i relativi avvisi di pagamento non 

appena saranno stabiliti gli elementi per la riscossione della stessa. 

 

 
Per maggiori informazioni:  

Comune di Pergola          - Ufficio Tributi -  Corso Matteotti, 53  

E-mail:tributi@comune.pergola.pu.it           

Tel.0721 7373206         – sito internet:www.comune.pergola.pu.it         

 

 

Pergola, lì 10.06.2014 

        UFFICIO TRIBUTI 


